
Hyvä luonnonsuojeluyhdistyksen jäsen!
Vuoden 2016 lopulla saimme kaksi iloista uutista. Kaksi komeaa luontokohdetta alueellamme 
pääsi Suomen 100 luontohelmen joukkoon: Eräpyhä sekä Pukala–Punkaniemi. Lisäksi Suomen 
luonnonsuojelu liitto valitsi Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistyksen vuoden paikallisyhdistykseksi. 
Nyt valmistaudumme jo uuteen aktiiviseen luontovuoteen, mutta ensin lyhyt katsaus menneeseen. 

Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys r.y.
Jäsenkirje 1/2017 (kevät)

Postiosoite:  c/o Anne Lappalainen, 
Yläniementie 32, 35100 ORIVESI AS

Eräpyhään tehtiin monta retkeä vuonna 2016.

Retkiä ja kampanjoita Eräpyhän puolesta
Luonnonsuojeluyhdistyksen viime kesä ja syksy 
sujuivat ahkerasti retkeillen ja luontoa suojellen. 
Hallituksen ja muiden aktiivisten voimin kampan-
joitiin ja kirjoitettiin lausuntoja mm. Eräpyhän suo-
jelualueen viereisen, kunnan omistaman retkeily- ja 
ulkoilualueen hakkuiden estämiseksi. 

Längelmäveden kesäpäivänä 2016 myytiin 
linnunpönttöjä, kerättiin nimiä Eräpyhä-adressiin ja 
järjestettiin halukkaille tutustumisretki Rönnistä kat-
somaan Eräpyhän komeaa maisemaa vesiltä käsin. 

Suomen luonnonsuojeluliiton liittovaltuustoa vietiin retkelle Eräpyhään, kun valtuusto kokoontui 
Oriveden Opistolla huhtikuussa. Myös Orivedellä asuneita turvapaikanhakijoita opastettiin luontoretkellä 
Eräpyhässä toukokuussa, ja vaikeasta elämäntilanteestaan huolimatta he ottivat ilon irti luontopolusta,  
kalliolla ruokailusta ja Längelmäveden aalloissa pulikoinnista. 

Lokakuussa yhdistys järjesti yleisöretken Eräpyhään. Retkelle osallistui bussillinen oriseutulaisia ja 
lisäksi omilla kyydeillään tulleita. Kolme ryhmää kiersi alueen luontopolun, ja kaksi ryhmistä kävi myös 
suunnitellulla hakkuualueella. Lopuksi kahviteltiin nuotiopaikalla. 

Niittyjä ja norppia
Luonnonkukkien päivän retkelle Hörtsänän arbore-
tumiin kesäkuussa 2016 osallistui nelisenkymmentä 
henkeä. Retken veti kasviasiantuntija Esa Kallio.

Perinteiset Siitaman niittotalkoot järjestettiin heinä-
kuun lopulla yhdessä Pirkanmaan luonnonsuojelupiirin 
kanssa. Talkoisiin osallistui joitakin henkilöitä meidän 
yhdistyksestämme ja muualta. Talkooväki sai tehtyä 
kaiken, mitä niityn hoitamiseksi tällä erää oli tarpeen.

Loppusyksyn kohokohtia oli Juha ”Norppa” 
Taskisen esitys Oriveden opistolla. Norppia kuvin ja 
savolaisin sanakääntein esitellyt Taskinen veti peräti 95 katsojaa Orivedellä, ja runsaasti yleisöä oli myös 
Sastamalan ja Nokian esityksissä.

Lisäksi yhdistys osallistui Oriveden kulttuuripalveluiden järjestämiin Suomi 100 -juhlavuoden suunnit-
telukokouksiin, Oriveden ajatuspajan kaavakeskusteluun sekä Pirkanmaan luonnonsuojelupiirin kevät- ja 
syyskokoukseen. Luonnonsuojelupiirin hallituksessa oli yhdistyksen edustajana Helena Mendelin.

Juha ”Norppa” Taskisen kuvaesitystä tuli katsomaan 
liki sata luonnonystävää.
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Keväällä ja kesällä 2017 tapahtuu
Alla löydät tärkeitä päivämääriä tuleville tapahtumille. Niillä voit jo täyttää kalenteriasi! 

Kaikkein aikojen luontojuhlaa vietetään neljänä Suomen luonnon päivänä
• Talvisena Luonnon päivänä 4.2.2017 sukelletaan talveen ja nautitaan lumisesta luonnosta retkeillen, hiihtäen tai 

talvitulien ääressä. 
• Keväisenä Luonnon päivänä 20.5.2017 villiinnytään luonnosta kaikilla aisteilla ja maistetaan luonto. 
• Kesäyöhön voit rakastua 17.6.2017 vaikkapa nukkumalla yösi ulkona. Silloin vietetään myös Luonnonkukkien päi-

vää ja juhlitaan Suomen 40. kansallispuiston avajaisia. 
• Juhlinta huipentuu Suomen luonnon päivänä 26.8.2017, jolloin Suomesta tulee maailman ensimmäinen maa, joka 

juhlii luontoa liputuspäivällä. Silloin kuorot kajauttavat laulunsa kansallispuistoissa, nostetaan malja  Suomen luon-
nolle, ja juhlitaan luonnon ainutlaatuisuutta tulien loisteessa

Luonto lainassa -teemaviikko 30.1.–5.2. Oriveden pääkirjastossa ja Juupajoen kirjastossa. Esillä 
luontokirjallisuutta ja Luonnonsuojeluliiton aineistoja. Helena Mendelin kertoo ja näyttää kuvia pitkältä  
retkeilyuraltaan Lapin eri vaelluskohteissa, ma 30.1. klo 18–19 Juupajoen kirjastossa (Korkeakosken 
Martat tarjoavat myös kahvit) ja to 2.2. klo 18–19 Oriveden pääkirjastossa.

Talviluonnon päivä 4.2. Oriveden Tasa-arvofoorumi osa 1 – Luonto ja 
ympäristö Orivesi-talon Käräjäsalissa klo 11.30-14.30. Tämä on Oriveden neliosai-
sen tasa-arvofoorumin ensimmäinen osa. Kenellä on oikeus hyvään ympäristöön 
ja miten se toteutuu? Alustaa Suomen luonnonsuojeluliiton ympäristölakimies Pasi 
Kallio, tilaisuuden vetää Pekka Heikura. Valtuustoryhmien edustajien lyhyet pu-
heenvuorot siitä, miten he aikoivat edistää luontoon ja ympäristöön liittyviä asioita Orivedellä seuraavana 
vaalikautena. Kahvitarjoilu. Tule kuulemaan ja keskustelemaan Oriveden luonnosta ja asuinympäristöstä!

Perinteiset pönttötalkoot 8.4. klo 11–15, Vehkalahdessa Joenmutka 1, Orivesi. Tule tekemään 
linnun pönttöjä talkoilla, saat muutaman mukaan omaan käyttöösi. Rakennustarvikkeet yhdistyksen  
puolesta. Ota mukaan nuotioeväät ja mielellään omat työkalut (muistathan merkitä ne). 

PöNTTöJä, PöNTTöJä!  Viime huhtikuun pönttötalkoiden seurauksena saatiin parisataa linnunpönttöä Ori-
seudulle. Kesällä yhdistys palkkasi OP Oriveden tuella lukiolaisen Juho Vanhatalon kokoamaan lisää pönttöjä. 
Erilaisia linnunpönttöjä onkin nyt runsaasti saatavilla tämän kevään pesijöille. Jos haluat hankkia niitä hyvissä 
ajoin, ota yhteyttä puheenjohtajaamme Jyrki Heimoseen (050 5500369, jyrki.heimonen[at]aarnipaja.fi).  
Pönttöjä on valmiina mm. eri tiaisille ja varpusille, kirjosiepolle, leppälinnulle, kottaraiselle, liito-oravalle,  
lepakoille. Pönttöjen tuotto käytetään luonnonsuojeluyhdistyksen toimintaan ja uusiin pönttötarpeisiin.

Nyt 
erilaisia
pönttöjä 
myös 
paljon 
myynnissä!
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Kevätretki Turkuun Kukan päivänä la 13.5. Koko päivän linja-autoretki Turun kuuluisiin puistoihin, 
historiallisiin paikkoihin ja upeisiin Ruissalon lehtoihin. Kevätkukkien aika on tuolloin ehkä parhaimmillaan. 
Retken vetää Esa Kallio, jolta lisätietoa, p. 050 4959969. Ilmoittautumiset Jyrki Heimoselle, p. 050 5500369.

Keväinen luonnon päivä 20.5. Villiinny keväästä  Pieni paikallinen retki omilla autoilla tai polku-
pyörillä, kohde ilmeisesti Punkaniemi tai muu sopiva villiintymiskohde.

Luonnonyön päivä 17.6. Rakastu kesäyöhön  Yölaulaja-
retki (yhtenä kohtena todennäköisesti Hörtsänän arboretum)  
yhdessä Pirkanmaan lintutieteellisen yhdistyksen kanssa.  
Samana päivänä ensin Luonnonkukkien päivän retki.

Kuppilanvuoren luonnon juhlat 5.8. klo 13–16 vietetään lähes 100-vuotiaassa pihapiirissä Juupajoel-
la tutustuen luonnonvaraisen alueen kasveihin ja linnustoon. Lapsille järjestetään metsäinen luontopolku.

Suomen luonnon päivä 26.8. Juhli Suomen luontoa -päätapahtuma Eräpyhässä: juhlallisuudet 
iltapäivällä, kuorot esittävät Eräpyhä-lauluja ym. ylistyslauluja luonnolle – mahdollisesti myös Oriveden 
keskustassa ohjelmaa, samana päivänä on nimittäin myös Taiteiden yö ja evakkojuna Orivedellä.

Eräpyhä-adressin keräys jatkuu!
eräpyhä-adressiin kerätään edelleen nimiä, koska alueen tilannetta ei ole vielä lopullisesti ratkaistu.
• Valveutuneet kunnanvaltuutetut eri puolueista ottivat kantaa eräpyhään tekemällä aloitteen suojelualueen viereisen 

harvennushakkuun perumiseksi. kaupunginhallitus palauttikin harvennettavaksi aiotun alueen suojelun uudelleen 
valmisteltavaksi. Harvennusalan viereisen alueen avohakkuusuunnitelma on kuitenkin vielä voimassa. Jos sinulla on 
suhteita valtuutettuihin, kannusta heitä puhumaan myös avohakkuusta luopumisen puolesta. eräpyhä pitää suojella 
luonnonarvojen, kulttuurihistorian, merkittävän virkistyskäytön ja hienojen maisemien vuoksi.

• Jollet ole vielä kirjoittanut adressia, tee se ja kerro adressista ystävillesi. Lisätietoja: timo.peltoniemi[at]elisanet.fi
 www.adressit.com/erapyhan_retkeilyalue_sailytettava_ja_suojelualue_laajennettava

Kutsu vuosikokoukseen Oriveden opistolla to 16.3.2017 klo 18.00   (Koulutie 5, 2. krs)
Paikkana opiston Topelius-sali. Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistyksen vuosikokous. Aluksi  
luontokuvia ja kertomuksia Oriveden uusista luontohelmistä Eräpyhästä ja Pukala–Punkaniemestä.  
Käsitellään sääntömääräiset asiat. 
 • Hyväksytään edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös.
 • ideoidaan toimintaa ja hyväksytään yhdistyksen toimintasuunnitelma seuraavaksi vuodeksi eteenpäin.
 • Valitaan hallitus ja hoidetaan muut sääntömääräiset asiat (uusi yhden vuosikokouksen järjestelmä). 

Vuosikokouk-
sessa esitellään
Oriveden 100 
luontohelmeä 
-kohteet ja 
suunnitellaan 
toimintaa.
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Etelä-Suomen Inariksi 
luonnehdittu Pukalajärvi on 
kirkas ja syvä. Pukalajärven  
saaret ja osa pohjoisrannasta  
ovat suojeltuja, mutta 
alueen metsät ovat valta-
osin talouskäytössä.



Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys / hallitus
Hallituksen kokoukset ovat avoimia myös hallituksen ulkopuolisille yhdistyksen toiminnasta kiinnostu-
neille jäsenille. Ota yhteyttä puheenjohtajaan tai hallituksen jäseniin, jos sinulla on ideoita toimintaan tai 
mielipiteitä yhdistyksen roolista Oriveden seudulla. 

Hallituksen jäsenet (9)
Jyrki Heimonen (puheenjohtaja), jyrki.heimonen[at]aarnipaja.fi , puh. 050 5500 369
Helena mendelin (varapuheenjohtaja), helena.mendelin[at]gmail.com, puh. 040 5187 536
Anne Lappalainen (sihteeri), anne.lappalainen[at]orivedenluonto.fi , puh. 040 7757 131
Seppo Leinonen (taloudenhoitaja), seppoposti[at]seppo.net
pekka Heikura, pekka.j.heikura[at]gmail.com
timo peltoniemi, timo.peltoniemi[at]elisanet.fi 
markku Silvennoinen, markkusilvennoinen[at]kolumbus.fi  
Leena Sirén, leenasiren996[at]gmail.com 
mika taipalus, mika.taipalus[at]kolumbus.fi  

Yhdistyksen tiedotusvastaavat
Auli kilpeläinen, auli[at]seppo.net, puh. 050 5502 545
Aulikki Laine, aulikki.laine[at]gmail.com

Tervetuloa mukaan !

TUNNUSTUSTA LUONNON-
SUOJELULIITOLTA. 
Aktiivisen toiminnan 
ansiosta Suomen 
luonnonsuojeluliitto 
valitsi Oriveden seudun 
luonnonsuojeluyhdis-
tyksen Vuoden paikallis-
yhdistykseksi 2016! 
Palkinto sisältää kun-
niakirjan, tilaisuuksissa 
käytettävän hienon 
roll-up-banderollin 
sekä 500 euron toiminta- 
avustuksen. Palkintoa 
vastaanottamassa Anne 
Lappalainen, Auli Kilpe-
läinen, Seppo Leinonen 
ja Helena Mendelin liiton 
jouluglögeillä.

Lisätietoja vuoden 2017 tapahtumista ilmestyy vuoden mittaan!
•  Oriveden Sanomien tapahtuu- ja Seurat toimivat -palstoilla on ilmoituksemme aina ennen tapahtumia.

• postitamme toistaiseksi jäsenkirjeen kaksi kertaa vuodessa, mutta jatkossa pyrimme jakamaan tietoa lähinnä sähköisesti. 
LÄHETÄTHÄN SÄHKÖPOSTIOSOITTEESI puheenjohtaja Jyrki Heimoselle (jyrki.heimonen [at] aarnipaja.fi ). näin saat 
nopeasti tietoa tapahtumista. Lisäksi tapahtumatietoa on neljä kertaa vuodessa ilmestyvässä Luonnonsuojelija-lehdessä.

• yhdistyksen nettisivut on avattu www.orivedenluonto.fi   / Sivut ovat vielä kehitysvaiheessa, mutta käy katsomassa!

• yhdistyksellä on myös Facebook-ryhmä, johon jäsenet voivat liittyä. Facebook-sivulla on keskustelun ja uu-
tisten lisäksi kuvia ja tietoa eri tapahtumista. mukaan pääset laittamalla viestin Jyrki Heimoselle (jyrki.heimonen 
[at] aarnipaja.fi ) tai soittamalla hänelle 050 5500 369. Kaikille avoimet luontohavaintosivut ovat osoitteessa www.
facebook.com/orivedenluonto, jonne kuka tahansa voi laittaa luontokuviaan ja havaintojaan.
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